
HÄNDELSEN

Före framkomst
En äldre kvinna som bodde i huset var ute på tomten då hon
upptäckte att det rök från taket/övervåningen. Hon sprang in, men
ändrade sig och sprang sedan ut igen för att få hjälp av grannen. Då
slog hon olyckligtvis dörren i lås, och låste sig ute. Hon fick tag på
grannen, som larmade SOS. De båda tog sig sedan in igen genom att
bryta upp ytterdörren. Inne i huset tvingades de vända redan efter
några meter, eftersom de bedömde att de själva inte kunde göra
något.

Vid framkomst 
Räddningstjänsten kallades ca kl. 18:40 till en vindsbrand i ett äldre
trähus i två våningar. Det visade sig vid framkomst att det brann på
andra våningen. Rökdykarna som gick upp på övervåningen
konstaterade att övervåningen var rökfylld, och de kände stark hetta,
i synnerhet i ett mindre utrymme. Sikten var obefintlig, varför man
slog ut några rutor och ventilerade med fogfighter. Detta fick snabbt
effekt och rökdykarna fick bättre sikt. De såg då en brandhärd i det
lilla utrymmet. Denna släcktes utan problem. Man tog också ett hål
på yttertaket för att kunna ventilera en eventuell vindsbrand. Det
visade när röken ventilerats ut från vinden att sig att branden inte nått
till vinden. Släckningsarbetet medförde även lättare vattenskador i
undervåningen. Vattnet togs omedelbart om hand med
vattendammsugare. Restvärdesledare kallades till platsen. Anlände ca
kl. 20:00.

UNDERSÖKNINGEN
Rummet där det brunnit är ett litet utrymme på våning två. Rummet
är ca 2x1 meter och har tidigare varit ett litet kök med vedspis.
Spisen hade tagits bort och rummet har inretts och använts som
garderob, när detta gjordes är okänt. Man hade alltså rivit ut den
gamla vedspisen i det lilla utrymmet. Spjällets placering och
frånluftskanal med lucka syntes fortfarande på väggen. På samma
plats hade man sedan byggt för med en trägarderob. Brandhärden
har varit koncentrerad i området mellan väggen och garderoben. På
skorstenens kan man utifrån se att man haft en soteld i en av
rökkanalerna, och att det intill den ligger en pipa som har varit till
vedspisen i det lilla utrymmet. Vid undersökningen kunde man se ner
i den pipan och se ljuset från strålkastaren som ställts upp i det lilla
utrymmet. Denna kanal har uppenbarligen inte varit avblindad,
varken upptill eller nertill. Den oanvända rökkanalen mynnar ut
precis på den plats där brandhärden har varit. Ovanför hållet till
rökkanalen är murväggen helt ren från sot, vilket tyder på en flamma
som förbränt sotet precis här. När branden hade släckts och man
lämpade ut resterna från den oanvända kanalen låg det gammalt
papper i botten och det har säkert kunnat samlas funnits en hel del
löv och annat skräp inne i pipan. Husets övriga rökkanaler hade
sotats ca en vecka innan branden. Skorstensfejaren som varit där
arbetar också som deltidsbrandman och var med bland
utryckningspersonalen på larmet.

BRANDFÖRLOPPET
Övervåningen har fått svåra brand- och rökskador på innertak och
väggar, samt rökskador i alla delar. Man kan utifrån skadorna och
rökdykarnas uppgifter uppskatta att branden skulle ha gått till
övertändning på övervåningen om den fått utvecklas ytterligare 3-5
minuter. Om så hade varit fallet hade huset sannolikt blivit
totalförstört i och med att branden med stor säkerhet skulle ha spridit
sig till vinden.

SLUTSATSER
Man har haft en soteld i en av skorstenspiporna. Denna soteld har
antänt skräp i den oanvända rökkanalen. antingen genom otätheter
mellan kanalerna, eller genom att det trillat ner glödande sotflagor i
den oanvända skorstenspipan. Branden har sedan spridits genom



väggen till garderoben. Hålet efter pipan tycks varit tätat med något
brännbart material, eftersom det inte fanns några rester efter denna
tärning. Det man kan konstatera i det här fallet är att man vid
sotningen inte har kunnat uppmärksamma den inbyggda murstocken.
Enligt skorstensfejaren skall det vara max ett lager tapet eller färg på
murstocken. I övrigt får den inte byggas in, eftersom man skall kunna
se om otätheter och skador uppstår. Som det var nu var den dold
bakom garderoben. Vidare kan man konstatera att huset i sin helhet
kunde räddas, trots att branden hunnit utvecklas relativt långt. Hade
man inte omedelbart kunnat göra en invändig släckinsats hade huset
sannolikt blivit totalförstört.


